[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07июня 2021 года

№ 361
пгт. Забайкальск

Об отмене на территории муниципального района «Забайкальский район» особого противопожарного режима

Во исполнение ст. 22 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68 «О пожарной безопасности», распоряжения Правительства Забайкальского края от 26.02.2020 года № 26-р « О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2020 года», учитывая решение Комиссии по предупреждению  и  ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края (протокол от 9 июля 2020 года № 76), в связи со стабилизацией обстановки с пожарами и устранением причин, послуживших основанием для установления особого противопожарного режима, на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Отменить на территории муниципального района «Забайкальский район» особый противопожарный режим, введённый Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 26 марта 2021 года № 202 «Об установлении на территории муниципального района «Забайкальский район» особого противопожарного режима».

2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений муниципального района «Забайкальский район» рассмотреть вопрос об отмене особого противопожарного режима в границах поселений.

3. Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 26 марта 2021 года № 202 «Об установлении на территории муниципального района «Забайкальский район» особого противопожарного режима» признать утратившим силу.

4. Официально опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Администрации муниципального района «Забайкальский район» Забайкальское обозрение и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

                                     А.М.Эпов